Ьенэри белем биреу дэулэт
бюджет учреждениеЬы

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное

учреждение
НЕФТЕКАМСКИЙ

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ
(ГБПОУ НМПК)

НЕФТЕКАМА
КУП ПРОФИЛЛЕ КОЛЛЕДЖЫ

(НББДБУ НКПК)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

« <$£» 09 2021 г. № у> 09 2021 г.

О внесении изменений в Правила приема

На основании Протеста на п. 18,24,37 Правил приема граждан
(обучающихся) прокурора города Нефтекамск № 7-1-2021 от 17.09.2021

1. Внести изменения в п. 18,24,37 Правил приема граждан (обучающихся),
утвержденные директором от 20.02.2021г.
2. п.18 дополнить следующими словами: Приемная комиссия на
официальном сайте колледжа и на информационном стенде должна
разместить не позднее 01 марта 2021 года:
- условия приема на обучение по договорам об оказании платных
образовательных услуг
- перечень вступительных испытаний
- информацию о формах проведения вступительных испытаний
- особенности проведения вступительных испытаний для инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья
Не позднее 01 июня 2021 года:
- количество мест по каждой специальности (профессии) по договорам об
оказании платных образовательных услуг, в том числе по различным формам
обучения
- правила подачи и рассмотрения апелляций по результатам вступительных
испытаний
- образец договора об оказании платных образовательных услуг
3. Внести п.23.4 в следующей редакции:
При необходимости создания специальных условий при проведении
вступительных испытаний инвалиды и лица с ограниченными
возможностями здоровья -  дополнительно документ, подтверждающий

ПРИКАЗЫВАЮ:

инвалидность или ограниченные возможности здоровья, требующие
создания указанных условий
4. п. 24 дополнить следующими словами:
- необходимость создания для поступающего специальных условий при
проведении вступительных испытаний в связи с его инвалидностью или
ограниченными возможностями здоровья.
5. п.37 изложить в следующей редакции:
Поступающий, присутствующий при рассмотрении апелляции (с

ь

несовершеннолетним поступающим имеет право присутствовать один из
родителей (законных представителей)) должен иметь при себе паспорт или
заменяющий его документ.
6. Приказ разместить на официальном сайте колледжа
7. Копию приказа направить заместителю прокурора города
Насибуллину Р.И.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор НМПК Р.Харрасов